
 

Buchungszeiten Prinzregentenstraße 
Stand Mai 2022 

 

Buchungszeit Kinderkrippe Kindergarten* 
4-5 Stunden am Tag 700€ 410€ 

5 -6 Stunden am Tag 770€ 461€ 

6 – 7 Stunden am Tag 840€ 512€ 

7 – 8 Stunden am Tag 910€ 563€ 

8 – 9 Stunden am Tag 980€ 614€ 

Ab 9 Stunden am Tag 1.050€ 665€ 

 

Hinzu kommen noch 95€ Essensgeld monatlich und eine einmalige 

Anmeldegebühr von 490€.  

Grundsätzlich ist nur eine Buchung von Montag bis Freitag möglich. Die Zeit von 

9.00h bis 13.00h ist Kernzeit. Bitte beachten Sie, dass die angebotenen 

Stundenpakete nur nach Verfügbarkeit vergeben werden können. 

*tatsächliches Elternentgelt nach Abzug des Beitragszuschusses in Höhe von 

100,00 € 

 

 

 

 

 

  


